2023

TERMO ADITIVO n. 02/2023 AO EDITAL n. 01/2023 - PROCESSO

SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

A Direção Geral do Instituto Maniglia – Hiorp Hospital de Otorrino e Especialidades,

conforme dispõe a legislação vigente, comunica a todos interessados a prorrogação das

inscrições para o Programa de Residência Médica (CNRM/MEC) e Especialização (ABORL-

CCF), conforme instruções a seguir.

A Direção Geral do Instituto Maniglia – Hiorp Hospital de Otorrino e Especialidades, no uso

de suas atribuições, faz saber, por meio do presente Termo Aditivo n. 02/2023, que ficam

alterados os seguintes itens do Edital nº 01/2023, que instaurou o Processo Seletivo para a

Residência Médica.

1. Altera a redação do item I do Calendário e cláusula 4.1 a fim de prorrogar o prazo

das inscrições para o dia 27 de dezembro de 2023, passando a vigorar da seguinte

forma:

 4.1. As inscrições estarão abertas a partir das 08h00 do dia 05 de dezembro de 2023

até as 17h00 do dia 27 de dezembro de 2023, incluindo o pagamento. Serão realizadas

de segundas às sextas-feiras via Correios ou e-mail. Endereço: Avenida Benedito

Rodrigues Lisboa, 1975 – Jardim Vivendas – CEP: 15085-890. E-mail:

coreme.instmaniglia@hiorp.com.br

2. As demais disposições do aditivo ao Edital nº 01/2023, permanecem inalteradas.

Prof. Dr. José Victor Maniglia

Diretor Técnico/Presidente Coordenador